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7.2. Dimensionarea corpurilor de incalzire

Debit Kvs robinet 5 Presetar
Nr. —_— Nec. Tip corp Qcorp & NE6o¢ Qinst A retur coltar A A robinet B
crt. RELER incalzire incalzire incalzire | P “€OTP | incalzire P | DN15 complet | “Probret | AProbtur | 4y ooltar £
corp % tur
deschis DN15
w w (1/h) buc w (kPa) (kPa) (kPa) (m3/h) (pozitie'
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
. . Tip22K
1 | PO1-Saladeclasal; Ti=22°C 2298 1185 51 2 2370 | 10.00 1.74 0.086 9.91 0.162 4
600x1000
2 | PO2-Saladeclasa2; Ti=22°C 2354 Lip22i 1185 51 2 2370 | 10.00 1.74 0.086 9.91 0.162 4
600x1000
oo Tip22K
3 | PO3-Hol; Ti=20°C 581 762 33 1 762 | 10.00 1.74 0.035 9.96 0.104 3
600x600
: Tip22K
4 | PO4-G.S.1; Ti=20°C 440 762 33 1 762 | 10.00 1.74 0.035 9.96 0.104 3
600x600
. o Tip22K
5 P05 - G.S.2; Ti = 20°C 926 1016 44 1 1016 | 10.00 1.74 0.063 9.94 0.139 3
600x800
. Tip22K
6 P06 - Hol; Ti = 20°C 203 762 33 1 762 | 10.00 1.74 0.035 9.96 0.104 3
600x600
7 | P07 - Garderoba copi; Ti = 20°C 396 %wmm% 762 | 33| 1 762 | 10.00 1.74 0035 | 996 0.104 3
P08 - Spatiu lapte si corn; Ti = Tip22K
8 1590 400 600x600 762 33 1 762 | 10.00 1.74 0.035 9.96 0.104 3
9 | P09 - Sala de clasa 3; Ti = 22°C 2629 Tip22K 1422 | 61| 2 2844 | 10.00 1.74 0123 | 988 0.195 4
600x1200
10 | P10 - Magazie; Ti = ---°C spatiu neincalzit
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12410 |

pag 19/37




7.3. Calculul hidraulic

Nr. Intra Qnou | Qtronson | Qtrons Q Q L d A R Rxl X Y/ Zsupl | RxI+Z SUMA
trons. nou w w kcal/h | 1/h 1/s m mm m/s | mmCA/m | mmCA mmCA | mmCA | mmCA mmCA
Circuit incalzire cu radiatoare
T/R1.1 P02 1185 1185 1019 51 0.01 | 6.0 Tv.Cu@15x1 0.10 1.9 11 26.90 13 2000 2025 2025
T/R1.2 P02 1185 2370 2038 102 | 0.03 | 4.0 Tv.Cu15x1 0.22 6.5 26 2.10 5 31 2056
T/R1.3 P03 762 3132 2694 135 | 0.04 | 2.0 Tv.Cu@15x1 0.28 10.0 20 2.10 8 28 2084
T/R1.4 PO1 1185 4317 3713 186 | 0.05 6.0 Tv.Cup18x1 0.26 6.7 40 2.10 7 47 2131
T/R1.5 PO1 1185 5502 4732 237 | 0.07 | 20.0 | Tv.Cup18x1l | 0.33 10.5 210 2.10 11 221 2352
T/R1.6 P04 762 6264 5387 269 | 0.07 | 11.0 Tv.Cu@18x1 0.39 12.5 138 2.10 16 153 2506
T/R1.7 P06+P05 1778 8042 6916 | 346 | 0.10 | 10.0 | Tv.Cu@22x1 | 0.30 6.6 66 2.10 9 75 2581
T/R1.8 | P06+P05+P09 | 4368 12410 10673 | 534 | 0.15 | 5.0 | Tv.Cu@®28x1,5 | 0.31 6.6 33 2.10 10 43 2624
T/R2.1 P07 762 762 655 33 0.01 | 5.0 Tv.Cu@l5x1 | 0.07 0.95 5 26.90 6 2000 2011 2011
T/R2.2 P08 762 1524 1311 66 0.02 | 80 Tv.Cu@15x1 0.14 3.1 25 2.10 2 27 2038
T/R2.3 P09 1422 2946 2534 127 | 0.04 | 10.0 | Tv.Cu@i5x1 | 0.27 9.5 95 2.10 8 103 2141
T/R2.4 P09 1422 4368 3756 188 | 0.05 | 11.0 | Tv.Cu@18x1l | 0.26 7.0 77 2.10 7 84 2225

Proiectnr. 001/2015
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Nr. | Fazele de executie determinate corespunzator Metoda de control Participala | Felul documentului care se Numarul si data actului
crt. | exigentelor de performanta esentiale, cu control incheie incheiat (se completeaza
intocmirea documentelor de santier scrise B P C pe parcursul executiei)
1 | Receptia echipamentelor si a materialelor din care se Confruntarea datelor Da - Da | Buletine de analiza si verificare
va executa instalatia; verificarea certificatelor de din proiect cu cele din care sa confirme marca si
calitate, de garantie, verificari vizuale pentru buletinelor de expeditie caracteristicile materialelor
constatarea eventualelor degradari, caracteristicile prevazute de proiect
aparatelor si concordanta acestora cu proiectul
2 | Inainte de inceperea montajului se verifica traseul Vizual si prin Da - Da | Proces verbal de constatare
coordonat cu celelalte instalatii din zona respectiva masuratori metrice
3 | Pe parcursul executiei, inainte de montarea pe pozitiea | Vizual si prin Da - Da | Proces verbal de constatare
tronsoanelor de conducte, armaturi, verificarea masuratori
imbinarilor, sudurilor etc.
4 | Dupa executie, verificarea respectarii traseului, cotelor | Vizual si prin Da - Da | Proces verbal de constatare
de amplasare, prinderi, reazeme, pante conducte, masuratori metrice
pozitiile si caracteristicile elementelor de automatizare,
protectia anticoroziva si termoizolatiile instalatiilor,
calitatea sudurilor
5 | Probade presiune la rece a conductelor si armaturilor | Vizual si prin Da | Da | Da | Proces verbal de constatare
masuratori Proces verbal de receptie
Proces verbal de lucrari ascunse
6 | Proba de presiune la cald a conductelor si armaturilor Vizual si prin Da | Da | Da | Proces verbal de constatare
masuratori Proces verbal de receptie
Proces verbal de lucrari ascunse
7 | Proba de eficacitate a instalatiilor Vizual si prin Da | Da | Da | Proces verbal de constatare
masuratori Proces verhal de receptie
8 | Proba de functionare Vizual si prin Da | Da | Da | Proces verbal de constatare
masuratori Proces verbal de receptie

Proiect nr. 001/2015

Arad
Mai 2016

P.Th\IT.a

pag 31/37

intocmit,

ing. Ruben-Mihael Lunga

Participantii la fazele de urmarire a calitatii lucrdrilor vor fi anuntai de citre executant, fie direct, fie prin intermediul beneficiarului.
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